

ITEM		FONT E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)	
 <p style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</p> <p>PROP : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : 15% ENCARGOS : 114,64% DATA BASE : BAHIA SICRO ABR/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 04/2023 LOCAL: BR 122 GRUTA DA TORRINHA - ZONA RURAL</p> <p style="text-align: center;">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA</p>										
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS								
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.			M	1.273,26	R\$ 0,44	R\$ 0,53	R\$ 678,30	0,23%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M			M2	3.820,86	R\$ 0,53	R\$ 0,65	R\$ 2.483,56	0,83%
TOTAL ÍTEM 3.0:								R\$ 3.161,86	1,05%	
4.0		TERRAPLANAGEM								
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO			M2	7.639,56	R\$ 1,13	R\$1,38	R\$ 10.542,59	3,51%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.			M3	1.145,93	R\$ 12,34	R\$15,06	R\$ 17.257,77	5,74%
TOTAL ÍTEM 4.0:								R\$ 27.800,36	9,25%	
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)								
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA			M2	7.639,56	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 35.218,37	11,72%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL			M2	7.639,56	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 169.139,86	56,29%
TOTAL ÍTEM 5.0								R\$ 204.358,23	68,01%	
6.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.								
6.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km			T.KM	8.949,74	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 18.436,47	6,14%
6.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km			T.KM	3.537,45	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 7.287,14	2,43%
6.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)			T.KM	2.669,01	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 1.788,24	0,60%
6.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)			T.KM	718,12	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 481,14	0,16%
6.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).			T.KM	17.952,97	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 16.337,20	5,44%
TOTAL ÍTEM 6.0:								R\$ 44.330,19	14,75%	
7.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
7.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM			M2	382,83	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 20.106,35	6,69%
TOTAL ÍTEM 7.0:								R\$ 20.106,35	6,69%	
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL								
8.1	5213420	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X			M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,12%
8.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO			UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,11%
TOTAL ÍTEM 8.0:								R\$ 715,86	0,24%	
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 300.472,84	100,00%	
R\$/M2								R\$ 39,33		
<p>R\$ 300.472,84 TREZENTOS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS.</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>										



ITEM		FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
 <p style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</p> <p>PROP. : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : 15% ENCARGOS : 114,64% DATA BASE : BAHIA SICRO ABR/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 04/2023 LOCAL: BR122 - GRUTA DA FUMACA - GRUTA LAPA DOCE - ZONA RURAL</p> <p style="text-align: center;">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA</p>									
3.0									
SERVIÇOS INICIAIS									
3.1	SICRO 16000966		REMOÇÃO DE CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO	M	1.700,00	R\$ 0,72	R\$ 0,88	R\$ 1.496,00	0,34%
3.2	SICRO 3713608		CERCA COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO E MOURÃO DE MADEIRA A CADA 2,5 M E ESTICADOR A CADA 50 M	M	1.700,00	R\$ 22,19	R\$ 25,52	R\$ 43.384,00	9,77%
3.3	CPU - 04		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	1.700,00	R\$ 0,44	R\$ 0,53	R\$ 905,63	0,20%
3.4	SICRO 5501700		DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	5.100,00	R\$ 0,45	R\$ 0,65	R\$ 3.315,00	0,75%
TOTAL ÍTEM 3.0								R\$ 49.100,63	11,05%
4.0									
TERRAPLANAGEM									
4.1	4011209		REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	10.200,00	R\$ 1,13	R\$1,38	R\$ 14.076,00	3,17%
4.2	4011219		BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.530,00	R\$ 12,34	R\$15,06	R\$ 23.041,80	5,19%
TOTAL ÍTEM 4.0:								R\$ 37.117,80	8,36%
5.0									
SICRO 3 PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)									
5.1	4011352		IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	10.200,00	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 47.022,00	10,59%
5.2	4011372		TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	10.200,00	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 225.828,00	50,84%
TOTAL ÍTEM 5.0:								R\$ 272.850,00	61,42%
6.0									
SICRO 3 TRANSPORTE MATERIAL BETUMINOSO.									
6.1	5914622		(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	11.949,30	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 24.615,56	5,54%
6.2	5914622		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA EM IMERMAÇÃO. 355 km	T.KM	4.723,04	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 9.729,47	2,19%
6.3	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	3.451,12	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 2.312,25	0,52%
6.4	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	863,08	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 578,26	0,13%
6.5	5914389		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	22.440,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 20.420,40	4,60%
TOTAL ÍTEM 6.0:								R\$ 57.655,94	12,98%
7.0									
SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL									
7.1	5213401		PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	510,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 26.785,20	6,03%
TOTAL ÍTEM 7.0:								R\$ 26.785,20	6,03%
8.0									
SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL									
8.1	5213420		CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III-X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%
8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,08%
TOTAL ÍTEM 8.0:								R\$ 715,86	0,16%
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 444.225,43	100,00%
R\$/M2								R\$ 43,55	
R\$ 444.225,43 QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias. IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023									
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico									



 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA								
#REFI : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : ENCARGOS : 15% DATA BASE : 114,64% LOCAL: BAHIA SICRO ABR/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 04/2023 PRACA MARIANO - ESCOLA LAGOA SECA - ZONA RURAL								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS						
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	970,00	R\$ 0,44	R\$ 0,53	R\$ 516,74	0,22%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	2.910,00	R\$ 0,45	R\$ 0,65	R\$ 1.891,50	0,82%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 2.408,24	1,05%
4.0		TERRAPLANAGEM						
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	5.820,00	R\$ 1,13	R\$1,38	R\$ 8.031,60	3,49%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	873,00	R\$ 12,34	R\$15,06	R\$ 13.147,38	5,72%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 21.178,98	9,22%
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	5.820,00	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 26.830,20	11,67%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	5.820,00	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 128.854,80	56,07%
TOTAL ÍTEM 5.0							R\$ 155.685,00	67,74%
6.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.						
6.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	2.479,32	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 5.107,40	2,22%
6.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO de 355 km	T.KM	7.411,01	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 15.266,68	6,64%
6.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	2.033,31	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 1.362,32	0,59%
6.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	547,08	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 366,54	0,16%
6.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	13.677,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 12.446,07	5,42%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 34.549,01	15,03%
7.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
7.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESURA DE 0,06 MM	M2	291,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 15.283,32	6,65%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 15.283,32	6,65%
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
8.1	5213420	CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III-X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,16%
8.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,15%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 715,86	0,31%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 229.820,42	100,00%
R\$/M2							R\$ 39,49	
R\$ 229.820,42 DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias. IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico								



ITEM		FORTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)																																																																																																																																																																																																																																															
 <p style="text-align: center;">PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</p> <p>PROP : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : 15% ENCARGOS : 114,64% DATA BASE : BAHIA SICRO ABR/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 04/2023 LOCAL: PRAÇA MARIANO - POV. SANTA RITA - ZONA RURAL</p> <p style="text-align: center;">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA</p>																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL ÍTEM 3.0: R\$ 4.841,31 1,05%																																																																																																																																																																																																																																																								
<p>4.0 TERRAPLANAGEM</p> <tr> <td>4.1</td> <td>4011209</td> <td></td> <td>REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 1,13</td> <td>R\$1,38</td> <td>R\$ 16.146,00</td> <td>3,51%</td> </tr> <tr> <td>4.2</td> <td>4011219</td> <td></td> <td>BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.</td> <td>M3</td> <td>1.755,00</td> <td>R\$ 12,34</td> <td>R\$15,06</td> <td>R\$ 26.430,30</td> <td>5,75%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 4.0: R\$ 42.576,30 9,26%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>5.0 SICRO 3 PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</p> <tr> <td>5.1</td> <td>4011352</td> <td></td> <td>IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 3,78</td> <td>R\$ 4,61</td> <td>R\$ 53.937,00</td> <td>11,73%</td> </tr> <tr> <td>5.2</td> <td>4011372</td> <td></td> <td>TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 18,14</td> <td>R\$ 22,14</td> <td>R\$ 259.038,00</td> <td>56,35%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 5.0 R\$ 312.975,00 68,08%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>6.0 SICRO 3 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.</p> <tr> <td>6.1</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>13.706,55</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 28.235,49</td> <td>6,14%</td> </tr> <tr> <td>6.2</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>5.417,61</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 11.160,27</td> <td>2,43%</td> </tr> <tr> <td>6.3</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)</td> <td>T.KM</td> <td>4.087,59</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 2.738,69</td> <td>0,60%</td> </tr> <tr> <td>6.4</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)</td> <td>T.KM</td> <td>1.099,80</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 736,87</td> <td>0,16%</td> </tr> <tr> <td>6.5</td> <td>5914389</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).</td> <td>T.KM</td> <td>27.495,00</td> <td>R\$ 0,79</td> <td>R\$ 0,91</td> <td>R\$ 25.020,45</td> <td>5,44%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr></td></tr></td></tr></td></tr>										4.1	4011209		REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	11.700,00	R\$ 1,13	R\$1,38	R\$ 16.146,00	3,51%	4.2	4011219		BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.755,00	R\$ 12,34	R\$15,06	R\$ 26.430,30	5,75%	TOTAL ÍTEM 4.0: R\$ 42.576,30 9,26%										<p>5.0 SICRO 3 PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</p> <tr> <td>5.1</td> <td>4011352</td> <td></td> <td>IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 3,78</td> <td>R\$ 4,61</td> <td>R\$ 53.937,00</td> <td>11,73%</td> </tr> <tr> <td>5.2</td> <td>4011372</td> <td></td> <td>TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 18,14</td> <td>R\$ 22,14</td> <td>R\$ 259.038,00</td> <td>56,35%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 5.0 R\$ 312.975,00 68,08%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>6.0 SICRO 3 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.</p> <tr> <td>6.1</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>13.706,55</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 28.235,49</td> <td>6,14%</td> </tr> <tr> <td>6.2</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>5.417,61</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 11.160,27</td> <td>2,43%</td> </tr> <tr> <td>6.3</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)</td> <td>T.KM</td> <td>4.087,59</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 2.738,69</td> <td>0,60%</td> </tr> <tr> <td>6.4</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)</td> <td>T.KM</td> <td>1.099,80</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 736,87</td> <td>0,16%</td> </tr> <tr> <td>6.5</td> <td>5914389</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).</td> <td>T.KM</td> <td>27.495,00</td> <td>R\$ 0,79</td> <td>R\$ 0,91</td> <td>R\$ 25.020,45</td> <td>5,44%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr></td></tr></td></tr>										5.1	4011352		IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	11.700,00	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 53.937,00	11,73%	5.2	4011372		TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	11.700,00	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 259.038,00	56,35%	TOTAL ÍTEM 5.0 R\$ 312.975,00 68,08%										<p>6.0 SICRO 3 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.</p> <tr> <td>6.1</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>13.706,55</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 28.235,49</td> <td>6,14%</td> </tr> <tr> <td>6.2</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>5.417,61</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 11.160,27</td> <td>2,43%</td> </tr> <tr> <td>6.3</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)</td> <td>T.KM</td> <td>4.087,59</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 2.738,69</td> <td>0,60%</td> </tr> <tr> <td>6.4</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)</td> <td>T.KM</td> <td>1.099,80</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 736,87</td> <td>0,16%</td> </tr> <tr> <td>6.5</td> <td>5914389</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).</td> <td>T.KM</td> <td>27.495,00</td> <td>R\$ 0,79</td> <td>R\$ 0,91</td> <td>R\$ 25.020,45</td> <td>5,44%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr></td></tr>										6.1	5914622		(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	13.706,55	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 28.235,49	6,14%	6.2	5914622		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	5.417,61	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 11.160,27	2,43%	6.3	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	4.087,59	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 2.738,69	0,60%	6.4	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	1.099,80	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 736,87	0,16%	6.5	5914389		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	27.495,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 25.020,45	5,44%	TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%										<p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr>										7.1	5213401		PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	585,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 30.724,20	6,68%	TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%										<p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr>										8.1	5213420		CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%	8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,07%	TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%										TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 459.724,44	100,00%	R\$/M2								R\$ 39,29	<p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>									
4.1	4011209		REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	11.700,00	R\$ 1,13	R\$1,38	R\$ 16.146,00	3,51%																																																																																																																																																																																																																																															
4.2	4011219		BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.755,00	R\$ 12,34	R\$15,06	R\$ 26.430,30	5,75%																																																																																																																																																																																																																																															
TOTAL ÍTEM 4.0: R\$ 42.576,30 9,26%																																																																																																																																																																																																																																																								
<p>5.0 SICRO 3 PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</p> <tr> <td>5.1</td> <td>4011352</td> <td></td> <td>IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 3,78</td> <td>R\$ 4,61</td> <td>R\$ 53.937,00</td> <td>11,73%</td> </tr> <tr> <td>5.2</td> <td>4011372</td> <td></td> <td>TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL</td> <td>M2</td> <td>11.700,00</td> <td>R\$ 18,14</td> <td>R\$ 22,14</td> <td>R\$ 259.038,00</td> <td>56,35%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 5.0 R\$ 312.975,00 68,08%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>6.0 SICRO 3 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.</p> <tr> <td>6.1</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>13.706,55</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 28.235,49</td> <td>6,14%</td> </tr> <tr> <td>6.2</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>5.417,61</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 11.160,27</td> <td>2,43%</td> </tr> <tr> <td>6.3</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)</td> <td>T.KM</td> <td>4.087,59</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 2.738,69</td> <td>0,60%</td> </tr> <tr> <td>6.4</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)</td> <td>T.KM</td> <td>1.099,80</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 736,87</td> <td>0,16%</td> </tr> <tr> <td>6.5</td> <td>5914389</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).</td> <td>T.KM</td> <td>27.495,00</td> <td>R\$ 0,79</td> <td>R\$ 0,91</td> <td>R\$ 25.020,45</td> <td>5,44%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr></td></tr></td></tr>										5.1	4011352		IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	11.700,00	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 53.937,00	11,73%	5.2	4011372		TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	11.700,00	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 259.038,00	56,35%	TOTAL ÍTEM 5.0 R\$ 312.975,00 68,08%										<p>6.0 SICRO 3 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.</p> <tr> <td>6.1</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>13.706,55</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 28.235,49</td> <td>6,14%</td> </tr> <tr> <td>6.2</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>5.417,61</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 11.160,27</td> <td>2,43%</td> </tr> <tr> <td>6.3</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)</td> <td>T.KM</td> <td>4.087,59</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 2.738,69</td> <td>0,60%</td> </tr> <tr> <td>6.4</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)</td> <td>T.KM</td> <td>1.099,80</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 736,87</td> <td>0,16%</td> </tr> <tr> <td>6.5</td> <td>5914389</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).</td> <td>T.KM</td> <td>27.495,00</td> <td>R\$ 0,79</td> <td>R\$ 0,91</td> <td>R\$ 25.020,45</td> <td>5,44%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr></td></tr>										6.1	5914622		(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	13.706,55	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 28.235,49	6,14%	6.2	5914622		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	5.417,61	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 11.160,27	2,43%	6.3	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	4.087,59	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 2.738,69	0,60%	6.4	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	1.099,80	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 736,87	0,16%	6.5	5914389		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	27.495,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 25.020,45	5,44%	TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%										<p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr>										7.1	5213401		PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	585,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 30.724,20	6,68%	TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%										<p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr>										8.1	5213420		CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%	8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,07%	TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%										TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 459.724,44	100,00%	R\$/M2								R\$ 39,29	<p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>																																																	
5.1	4011352		IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	11.700,00	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 53.937,00	11,73%																																																																																																																																																																																																																																															
5.2	4011372		TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	11.700,00	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 259.038,00	56,35%																																																																																																																																																																																																																																															
TOTAL ÍTEM 5.0 R\$ 312.975,00 68,08%																																																																																																																																																																																																																																																								
<p>6.0 SICRO 3 TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.</p> <tr> <td>6.1</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>13.706,55</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 28.235,49</td> <td>6,14%</td> </tr> <tr> <td>6.2</td> <td>5914622</td> <td></td> <td>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km</td> <td>T.KM</td> <td>5.417,61</td> <td>R\$ 1,79</td> <td>R\$ 2,06</td> <td>R\$ 11.160,27</td> <td>2,43%</td> </tr> <tr> <td>6.3</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)</td> <td>T.KM</td> <td>4.087,59</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 2.738,69</td> <td>0,60%</td> </tr> <tr> <td>6.4</td> <td>5901640</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)</td> <td>T.KM</td> <td>1.099,80</td> <td>R\$ 0,58</td> <td>R\$ 0,67</td> <td>R\$ 736,87</td> <td>0,16%</td> </tr> <tr> <td>6.5</td> <td>5914389</td> <td></td> <td>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).</td> <td>T.KM</td> <td>27.495,00</td> <td>R\$ 0,79</td> <td>R\$ 0,91</td> <td>R\$ 25.020,45</td> <td>5,44%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr></td></tr>										6.1	5914622		(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	13.706,55	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 28.235,49	6,14%	6.2	5914622		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	5.417,61	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 11.160,27	2,43%	6.3	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	4.087,59	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 2.738,69	0,60%	6.4	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	1.099,80	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 736,87	0,16%	6.5	5914389		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	27.495,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 25.020,45	5,44%	TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%										<p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr>										7.1	5213401		PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	585,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 30.724,20	6,68%	TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%										<p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr>										8.1	5213420		CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%	8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,07%	TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%										TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 459.724,44	100,00%	R\$/M2								R\$ 39,29	<p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>																																																																																									
6.1	5914622		(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	13.706,55	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 28.235,49	6,14%																																																																																																																																																																																																																																															
6.2	5914622		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	5.417,61	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 11.160,27	2,43%																																																																																																																																																																																																																																															
6.3	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	4.087,59	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 2.738,69	0,60%																																																																																																																																																																																																																																															
6.4	5901640		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	1.099,80	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 736,87	0,16%																																																																																																																																																																																																																																															
6.5	5914389		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	27.495,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 25.020,45	5,44%																																																																																																																																																																																																																																															
TOTAL ÍTEM 6.0: R\$ 67.891,77 14,77%																																																																																																																																																																																																																																																								
<p>7.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</p> <tr> <td>7.1</td> <td>5213401</td> <td></td> <td>PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM</td> <td>M2</td> <td>585,00</td> <td>R\$ 43,03</td> <td>R\$ 52,52</td> <td>R\$ 30.724,20</td> <td>6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr> </td></tr>										7.1	5213401		PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	585,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 30.724,20	6,68%	TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%										<p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr>										8.1	5213420		CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%	8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,07%	TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%										TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 459.724,44	100,00%	R\$/M2								R\$ 39,29	<p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>																																																																																																																																																															
7.1	5213401		PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	585,00	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 30.724,20	6,68%																																																																																																																																																																																																																																															
TOTAL ÍTEM 7.0: R\$ 30.724,20 6,68%																																																																																																																																																																																																																																																								
<p>8.0 SICRO 3 SINALIZAÇÃO VERTICAL</p> <tr> <td>8.1</td> <td>5213420</td> <td></td> <td>CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X</td> <td>M2</td> <td>0,50</td> <td>R\$ 614,90</td> <td>R\$ 750,48</td> <td>R\$ 375,24</td> <td>0,08%</td> </tr> <tr> <td>8.2</td> <td>5216111</td> <td></td> <td>SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>R\$ 139,54</td> <td>R\$ 170,31</td> <td>R\$ 340,62</td> <td>0,07%</td> </tr> <tr> <td colspan="10" style="text-align: right;">TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">TOTAL DO ORÇAMENTO</td> <td>R\$ 459.724,44</td> <td rowspan="2" style="text-align: center;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">R\$/M2</td> <td>R\$ 39,29</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p> </td> </tr>										8.1	5213420		CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%	8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,07%	TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%										TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 459.724,44	100,00%	R\$/M2								R\$ 39,29	<p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>																																																																																																																																																																																													
8.1	5213420		CONFECCÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,08%																																																																																																																																																																																																																																															
8.2	5216111		SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,07%																																																																																																																																																																																																																																															
TOTAL ÍTEM 8.0: R\$ 715,86 0,16%																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 459.724,44	100,00%																																																																																																																																																																																																																																															
R\$/M2								R\$ 39,29																																																																																																																																																																																																																																																
<p>R\$ 459.724,44 QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico</p>																																																																																																																																																																																																																																																								



 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA								
PROP. : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : 15% ENCARGOS : 114,64% DATA BASE : BAHIA SICRO ABR/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 04/2023 LOCAL: PRAÇA MARIANO - GRUTA MANOEL IOIO - ZONA RURAL								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA								
ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS						
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	1.280,00	R\$ 0,44	R\$ 0,53	R\$ 681,89	0,23%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	3.840,00	R\$ 0,45	R\$ 0,65	R\$ 2.496,00	0,83%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 3.177,89	1,05%
4.0		TERRAPLANAGEM						
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	7.680,00	R\$ 1,13	R\$1,38	R\$ 10.598,40	3,51%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.152,00	R\$ 12,34	R\$15,06	R\$ 17.349,12	5,74%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 27.947,52	9,25%
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	7.680,00	R\$ 3,78	R\$ 4,61	R\$ 35.404,80	11,72%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	7.680,00	R\$ 18,14	R\$ 22,14	R\$ 170.035,20	56,29%
TOTAL ÍTEM 5.0:							R\$ 205.440,00	68,01%
6.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.						
6.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	8.997,12	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 18.534,07	6,14%
6.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	3.556,17	R\$ 1,79	R\$ 2,06	R\$ 7.325,72	2,43%
6.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	2.683,14	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 1.797,70	0,60%
6.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	721,92	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$ 483,69	0,16%
6.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	18.048,00	R\$ 0,79	R\$ 0,91	R\$ 16.423,68	5,44%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 44.564,85	14,75%
7.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
7.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	384,86	R\$ 43,03	R\$ 52,52	R\$ 20.212,78	6,69%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 20.212,78	6,69%
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
8.1	5213420	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 614,90	R\$ 750,48	R\$ 375,24	0,12%
8.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 139,54	R\$ 170,31	R\$ 340,62	0,11%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 715,86	0,24%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 302.058,90	100,00%
R\$/M2							R\$ 39,33	
R\$ 302.058,90 TREZENTOS E DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS								
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias. IRAQUARA/BAHIA, 30 DE JULHO 2023								
						Documento assinado digitalmente  AGUINALDO OLIVEIRA NOVAES Data: 14/08/2023 08:14:03-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br		
						Prefeitura Municipal de Iraquara/BA Responsável Técnico		

